¹ *murex* – ślimak morski z rodziny rozkolcowatych, z którego uzyskiwano purpurę.

adhuc cura non deserit, si salutis propriae tangit affectus, intra illum diem, imminente tibi harum portitore, cum blatta, quam nostro cubiculo dare annis singulis consuesti, venire festina: quia iam non compulsorem ad te mittimus, sed ultorem, si aliqua credideris ludificatione tardandum.

[7] Verum talis tantaque res quam facili legitur inventa compendio! cum fame canis avida in Tyrio litore proiecta conchyliis impressis mandibulis contudisset, illa naturaliter umorem sanguineum defluentia ore eius mirabili colore tinxerunt. et ut est hominibus occasiones repentinas ad artes ducere, talia exempla meditantes fecerunt principibus decus nobile dare rem^a, quae substantiam noscitur habere mediocrem. Eoa Tyros est Hydron Italica, aulicum profecto vestiarium, non antiqua custodiens, sed iugiter novella transmittens. vide ergo, si quis te patiatur minus implere, quod nos tam necessarie cognoscis expetere.

III. *Cassiodoro V. I. atque Patricio Theodericus Rex.*

c.a. 507

[1] Quamvis proprio fruatur honore quod est natura laudabile, nec desint probatae conscientiae fasces, cum generat animo dignitates – omnia siquidem bona suis sunt iuncta cum fructibus, nec credi potest virtus quae sequestratur a praemio – tamen iudicii nostri culmen excelsum est: quoniam qui a nobis provehitur, praecipuis plenus meritis aestimatur. [2] Nam si aequabilis credendus est quem iustus elegerit, si temperantia praeditus quem moderatus ascivit, omnium profecto capax potest esse meritorum, qui

^a rem *add. Mommsen.*

tem jeśli wciąż nie opuszcza Cię troska o swoją pozycję, jeśli dotyka świadomość własnego położenia, w tym dniu, kiedy przybędzie nasz posłaniec, przyjedź prędko z purpurą, którą zwykle oddawałeś co rok do naszego składu; ponieważ nie pošlemy już do Ciebie posłańca z przynagleniem, ale mściciela, jeśli uznasz, że przez jakąś błahostkę można dopuszczać się opóźnień.

[7] Pisma podają, że niezwykle prostym sposobem została wynaleziona tak wielka i znacząca rzecz¹. Kiedy wiedziony chciwym głodem pies w zaciśniętych szczękach zmiażdżył ślimaki porzrucane po tyryjskim brzegu, te naturalnie zabarwiły cudownym kolorem jego pysk spływający krwawą posoką. I ponieważ cechą ludzką jest wynosić przypadkowe wydarzenia na wyżyny sztuk, badając tak wspaniałe okazy, uczyniono szlachetnym darem dla panujących rzecz, o której wiadomo, że pochodzi z pospolitej substancji. Czym Tyr dla Wschodu, tym Hydron² dla Italii – twórcą królewskich szat, nie pielęgnującym tego, co stare, ale wciąż przesyłającym to, co najnowsze. Zobacz zatem, czy ktokolwiek pozwala, abyś gorzej wypełniał to, czego, jak wiesz, tak usilnie się domagamy.